
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 417

4 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,670 στρεμ. στη 
θέση «Μπεναρδιάδες−Πευκενέας» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής ............................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,575 
στρεμ. στη θέση «Μαζαρέκα» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Αττικής ........................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.934 τ.μ. στη θέση 
«Ροκανή» του δ.δ. Αγ. Μαρίνας του Δήμου Μυτι−
λήνης ........................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.674 τ.μ. στη θέση 
«Λογαράς» του Δήμου Πλωμαρίου .................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2284 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,670 στρεμ. στη 

θέση «Μπεναρδιάδες−Πευκενέας» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει..

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1750/30.5.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού εξακοσίων εβδομήντα χιλιο−
στών του στρέμματος (0,670 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Μπεναρδιάδες−Πευκενέας» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500, στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχαρτών 436−209 και 432−209 και στη πιν. Γ.Υ.Σ. 
6440/4 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με ρέμα−δάσος πεύκης.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4107

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.25 10:56:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4109

    Αριθμ. 2342 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,575 στρεμ. 

στη θέση «Μαζαρέκα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις  του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2801/20.6.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 

έκταση δάσους εμβαδού πεντακοσίων εβδομήντα πέντε 

χιλιοστών του στρέμματος (0,575 στρεμ.) που βρίσκεται 

στη θέση «Μαζαρέκα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας και 

προσδιορίζεται με στοιχεία Α΄−Β΄−Γ−Δ−Α΄ στο τοπ. διά−

γραμμα κλ. 1:500 και στις πιν. Γ.Υ.Σ. 6431/6 και 6432/5 κλ. 

1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δάσος πεύκης.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.

Νότια: Με δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4111

   Αριθμ. 3696/34788 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.934 τ.μ. στη θέση 

«Ροκανή» του δ.δ. Αγ. Μαρίνας του Δήμου Μυτιλήνης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως  

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

3. Τον ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−
λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 
3 του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1, 38 παρ. 1 και 70 παρ. 3.

7. Τις  υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/12.8.2008 εισήγηση της δασολόγου 
Λ. Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας έκτασης 6.934 τ.μ. στη θέση «Ροκανή» 
του δ.δ. Αγ. Μαρίνας του δήμου Μυτιλήνης και την υπ’ 
αριθμ. ΔΥ/13.8.2008 πρόταση κήρυξης αναδασωτέας της 
δασολόγου Λ. Γρημπυλάκου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα έκτασης, όπου έχουν εναποτεθεί 
υλικά εκσκαφής και έχουν καλύψει τον υπόροφο υφι−
στάμενου δάσους με αποτέλεσμα να είναι αδύνατη η 
φυσική αναγέννηση και περαιτέρω εξέλιξη της οικολο−
γικής διαδοχής της βλάστησης, εμβαδού 6.934τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ροκανή» του δ.δ. Αγ. Μαρίνας του 
δήμου Μυτιλήνης και εμφανίζεται με στοιχεία «ΑΒΓΔ−
Α» στο από Αύγουστος 2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000 που συντάχθηκε από τη δασολόγο Λίνα 
Γρημπυλάκου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 



4112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4113

   Αριθμ. 3683/34642 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.674 τ.μ. στη θέση 

«Λογαράς» του Δήμου Πλωμαρίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως  

του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει..

2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

3. Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 
3 του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1, 38 παρ. 1 και 70 παρ. 3.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/5.8.2008 εισήγηση των δασολόγων 

Λ. Γρημπυλάκου και Φ. Κράλη με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.674 τ.μ. στη θέση 

«Λογαράς» του δήμου Πλωμαρίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από παρά−

νομη απόληψη υλικών έκτασης εμβαδού 3.674 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Λογαράς» του δήμου Πλωμαρίου 

και εμφανίζεται με στοιχεία «ΑΒΓΔΕ−Α» στο από Αύγου−

στος 2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που 

συντάχθηκε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δάσων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  



4114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004170409080008*


